Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

83Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXII

ESTAbO DO PIAUi

PREFEITIJRA MUNICIPAL: DE ÇQLQNIA ,QQ GJJRGUÉlA
Awi l111Cellno KllblEhek 2650, Catre. ..Ql4úl • C"'1■611, tu .. dio l'iiol

,_, ( .. '119) lDl-1 llOC'NPJ, 4U21..l,c,wl-4l

DECRETO N• 065/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020.

Exonerar, redu!lr cargos e funç6es de
confiança entre outro,.

A Prefeita do Municlplo de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí no

exercido dos olríbuições que lhe confere a lei Orgônico do Município e,

CONSlDERANDO a situação financeíra porque possa o município de

Colônia do Gurgueia;

CONSIDEIRANDO a necessidade de adequar os finanças do município:

CONSIDERANDO a necessidade de garantia de pagamento dos folhas

de pagamento dos servidores e efetivos entre outros.

CONSl'DERANDO o necessidade planejamento do novo gestor municipal

que lniclaró seu mandato em 1° de janeiro de 2021 .

RESOLVE DECRETAR:

Art. 1• - Fica cancelado lodo e qualquer contrato de servidores da

Administração Geral de interesse do Administraçõo, o partir desta dato;

exceto os de interesses do Adminlstraç.ão:

Art. r - f ica cancelado todo e qualquer contraio de servidores do

Secretaria Municipal de Educação, exceto os de interesses da

Administração;

Art. 3° - Aco suspensas todo e qualquer gratificação de tunção da

Administração Gerol. Saúde e Educaçõo, exceto quanto aos cargos de

diretores de escola, o par1ir desla dato;

Art. ~ - Rcom exonerados todos os cargos de confiança. exceto de

secretório municipais, e outros de interesses do Administração, o partir

desta dota.

Art. 5° - Este decreto entro em vigor nesta dota. revogada as dlsposições

em contrório.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COLONIA DO GURGUEIA, 01 de

dezembl'o de 2020.

Jti~
Prefello Mun!d

~
,.

es •Ar u
e ColO · do urgueia

··PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FLORIANO
· ES'l' ADO DO PIAUÍ

S«retari■ Munlclp•l d .~ Edu.Clil.ÇAo.
C'ftiiP.:J ~ J0.,6"'0.5:59IOODI...JO

; Prw4r• Ç,.abl(I Nuaq SIN' - T•l•íctna; (89)-3$1$--1130 • l l J4
~ :&-MA.ILt eduncao.tli0rb11 u'®f;m• U..eam~b r

PORTARIA/GAB/SEM'EO Nº 10/2020 OE. 01 de De.z:embro de 2020.

Nomeia, ocupante de
cergo de diretor escolar,
conforme especifica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE FLORIANO,
ESTADO DO PlAUf, no uso de suas 1a1tribuiçOes leg1a1i<1.

RESOINE:

Art. 1º Nomear e Sr' ISAURINA DUARTE DA ROCHA CARDOSO. oom
matrlcule ; 200943. para elCercer o Caisgo de dl{!ttora da Egcot Munlclpal
Odorico Castelo Branco. confonne art. 270 da 181 com plementar nº 015/2016.

Art. :ZO A presente porta.ria entra em vigor a partir da data de sua
publl03;çao.

Gablnata Cio S•crotárlo Munlclp.al de Educação de Floriano, Estado d!)
Plaui, •rn 01 d• dez..mbro do 2020.

GU~RO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FLORIANO - SEMED

REG:ISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S'E .

PREFEITURA DOM ICiPIO .DE FLORIANO
:&S'l'AIIO DO PIAUÍ

~retarl• Mu11Jc:ipal do, Ed ucaçao.
CNJ",J: IO.~tMOOl-30

Prap C••k'-' Nu_Hal SIN-:-- T4!l~_fo■u; (39) - 3515-J l_:,O 111 1 J34
e-MAllA Hvc•u•.t1io.-f:a1J~ .. •ILcom.,b.-

PORTARIAIGAB/SEMED Nº 11/"20.20 OE 0 1 de Dezembro de 2020.

Exonerar ooupante de
~rgo de dirll!tt.or escolar.
conforme espectfica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA E,DUCAÇÃO DE FLORIANO,
ESTADO 00 PIAUI, no uso de suas atribuiç,ões legais.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Sr4' THANIA SANTANA DUARTE MARTINS, com
CPF; 004. 156.173-24, do Cargo de Oitet.ora da Escola Municipal Odor'loo
Castelo Branco. oonforme art. 270 da lei oomplementa.r nº 01512016.

Art. 2º A pr&sente portar i.a entra em vigor a partir da dat1a1 de sua
publlcaç&o.

Qablnete do Secretário Munlc:lpal d• Educ:a9ão de Florlano, E1Jtado do .... ,,_., ............ ~
S.C.Mlai.de .

GUS t R'ot, t"'31f!IWPFERRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE E.OUCAÇÃO DE FLORIANO - SEMED

REGISTRA-SE, PUBUQUE-SE E CUMPRA-SE.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent